
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DETERMINAZIONE DPA011/44     Del 20.03.2023 

 

DIPARTIMENTO PRESIDENZA 

SERVIZIO AUTORITA’ DI GESTIONE UNICA FESR-FSE 

UFFICIO COORDINAMENTO, GESTIONE E MONITORAGGIO DEL P.O. FSE 

 

 

OGGETTO: POR FSE ABRUZZO 2014-2020 – ASSE 2 - INTERVENTO “REINSERIMENTO 

DETENUTI” (EX DGR N. 342/2021 TRANSITATO SUL POC) AVVISO PUBBLICO PER IL 

FINANZIAMENTO DI n.17 PERCORSI FORMATIVI NEGLI ISTITUTI PENITENZIARI 

ABRUZZESI. Determinazione DPA011/45 dell'11.07.2022- Approvazione risultanze. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la determinazione DPA011/45 dell'11.07.2022 ad oggetto l’approvazione 

dell’avviso pubblico di selezione per il finanziamento di 17 percorsi formativi, di importo 

complessivo di € 1.182.838,60, presso i seguenti n. 7 Istituti penitenziari Abruzzesi, come di seguito 

riportati: 

 

 
 

CONSIDERATO che l’intervento prevede una spesa complessiva di € 1.182.838,60, nell’ambito del 

POR FSE Abruzzo 2014-2020 – Asse 2 Inclusione Sociale transitato sul POC di immediata attuazione 

CC AVEZZANO Assistente familiare 48.676,00 €

Aiuto cuoco 66.067,25 €

Fiorista 57.063,25 €

Assistente familiare 48.676,00 €

Pizzaiolo 56.661,70 €

Operatore di confezione 56.369,50 €

Aiuto cuoco 63.935,25 €

Operatore edile 42.665,00 €

Manutentore verde 27.765,00 €

Operatori addetti ai labroratori di sartoria 66.912,90 €

Manutentore verde 28.485,00 €

Operatore edile 43.961,00 €

Posatore pavimenti e rivestimenti 44.397,60 €

Manutentore verde 28.485,00 €

Panettiere 58.348,15 €

Manutentore verde -sez. maschile 28.485,00 €

Manutentore verde -sez. femminile 28.485,00 €

795.438,60 €

387.400,00 €

TOTALE COMPLESSIVO 1.182.838,60 €

CC SULMONA

CC CHIETI

CC LANCIANO

CC VASTO

CC PESCARA

ISTITUTI PERCORSI FORMATIVI
FINANZIAMENTO 

MAX

CC TERAMO

TOTALE CORSI

INDENNITA' DI FREQUENZA

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 20/03/2023 - Nr. determina: DPA011/44 - Pag. 1/7



 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

a valere sulle risorse del programma FSC (ex dgr n. 342/2021), di cui € 795.438,60 per il 

finanziamento dei 17 percorsi formativi ed € 387.400,00 per la corresponsione dell’indennità di 

frequenza allievi che verranno erogati dalla Regione Abruzzo per mezzo degli Istituti Penitenziari; 
 

RICHIAMATA la Determinazione DPA011/73 del 06.10.2022 avente ad oggetto “Nomina 

Commissione di Valutazione artt. 8 e 9 dell’Avviso approvato con Determinazione DPA011/45 

dell'11.07.2022”; 
 

DATO ATTO: 

- che entro la data di scadenza del termine previsto dall’art. 7 dell’Avviso, 12 agosto 2022, sono 

pervenute numero 26 proposte progettuali a mezzo PEC all’indirizzo 

dpa011@pec.regione.abruzzo.it.; 

- con il verbale dell’08/11/2022, di verifica della ricevibilità delle istanze, pubblicato sulla 

sezione dedicata del sito regionale, l’Autorità di Gestione Unica POR FESR-FSE ha 

comunicato alla Commissione di Valutazione l’esito regolare della verifica di ricevibilità 

effettuata, ai sensi dell’art 8, comma 1 dell’Avviso, sulle istanze prodotte dagli Organismi di 

Formazione; 
 

RILEVATO che con il verbale del 06.12.2022, la Commissione di Valutazione ha espletato la verifica 

di ammissibilità delle istanze pervenute e comunicato all’Autorità di Gestione dell’ammissibilità alla 

successiva fase di valutazione di merito di n. 25 proposte progettuali riferite alle Case Circondariali 

di Avezzano, Sulmona, Chieti, Vasto, Pescara, Teramo, previa verifica dell’ammissibilità delle istanze 

ai sensi dellart.8 dell’Avviso (art. 10 bis della legge n. 241/90);  

 

DATO altresì ATTO dell’assenza di candidature per l’Istituto Penitenziario di Lanciano, per il quale 

si demanda a successivo atto la pubblicazione di un nuovo Avviso dedicato, secondo le regole e 

tempistiche previste nell’ambito del POR FSE Abruzzo 2014-2020 – Asse 2 Inclusione Sociale 

transitato sul POC di immediata attuazione a valere sulle risorse del programma FSC (ex dgr n. 

342/2021); 

 

CONSIDERATO che la Commissione di Valutazione, nelle sedute riservate del 27-30-31 gennaio 

2023, del 2-6-27 febbraio 2023, del 01-08 marzo 2023, ha effettuato la valutazione di merito delle 

proposte progettuali, ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso in oggetto, le cui risultanze, comunicate alla 

scrivente Autorità di Gestione con la nota del 15/03/2023 prot. n. 0115918/23 del 16/03/2023, sono 

di seguito riportate: 

 

GRADUATORIA CC AVEZZANO 
 

 

ODF 

SEZIONE  

TOTALE 

PUNTEGGIO 

PROGETTO 

FINANZIABILE 

A B C (SI/NO  

punteggio minimo 60) 

1 - CONSORZIO SOLIDARIETA' 
CON.SOL. 55 10,5 13,5 79 

 

SI 

2 - GRUPPO SICURFORM srl 51 7 16 74 
 

SI 

3 - ASS. FOCOLARE MARIA REGINA 
ONLUS 55 7,5 10,5 73 

 

SI 

4 - SAPERE AUDE ALTA FORMAZIONE 
srl 45 2 19 66 

 

SI 

5 - NUOVA TECNICA 2000 srl 41 4 19,5 64,5  

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 20/03/2023 - Nr. determina: DPA011/44 - Pag. 2/7

mailto:dpa011@pec.regione.abruzzo.it


 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

SI 

6- PLUCONFORM srls 42 2 13 57 
 

NO 

7 - CONSORZIO ALTA FORMAZIONE E 
SICUREZZA 43 6,5 5 54,5 

 

NO 

 
 

GRADUATORIA CC SULMONA 
 

 

ODF 

SEZIONE  

 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

PROGETTO 

FINANZIABILE 

A B C  

(SI/NO  

punteggio minimo 60) 

1 - FORME srl 51 9 19,5 79,5 
 

SI 

2 - GRUPPO SICURFORM srl 50 7 16 73 
 

SI 

3 - SAPERE AUDE ALTA FORMAZIONE srl 44 2 21 67 
 

SI 

4 - SINTAB srl 47 2 17 66 
 

SI 

5 - CONSORZIO ALTA FORMAZIONE E 
SICUREZZA 

44 6,5 5 55,5 
 

NO 
 

 

GRADUATORIA CC CHIETI 
 

 

ODF 

SEZIONE  

 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

PROGETTO 

FINANZIABILE 

A B C  

(SI/NO  

punteggio minimo 60) 

1 - NXS srl 57 7,5 17 81,5 
 

SI 

2 - FORME srl 51 9 17,5 77,5 
 

SI 

3 - FOCUS srl 51 4 19,5 74,5 
 

SI 

4 - CESCOT ABRUZZO 51 2 13,5 66,5 
 

SI 

 

GRADUATORIA CC VASTO 
 

 

ODF 

SEZIONE  

TOTALE 

PUNTEGGIO 

PROGETTO 

FINANZIABILE 

A B C  

(SI/NO  

punteggio minimo 60) 

1 - PMI SERVICES scarl 53 7,5 12,5 73 
 

SI 

2 - ANBECA srl 44 5,5 8 57,5 
 

NO 

 

 

 

 

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 20/03/2023 - Nr. determina: DPA011/44 - Pag. 3/7



 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

GRADUATORIA CC PESCARA 
 

 

ODF 

SEZIONE  

 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

PROGETTO 

FINANZIABILE 

A B C  

(SI/NO  

punteggio minimo 60) 

1 - FORMEDIL PESCARA 
60 6,5 13,5 

80 
 

SI 

2 - FOCUS srl  
51 4 22 

77 
 

SI 

3 - EVENTITALIA scarl 
60 10 6 

76 
 

SI 
 

GRADUATORIA CC TERAMO 
 

 

ODF 

SEZIONE  

 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

PROGETTO 

FINANZIABILE 

A B C  

(SI/NO  

punteggio minimo 60) 

1 - EVENTITALIA scarl 60 10 12,5 82,5 
 

SI 

2 - NXS srl 57 7,5 17 81,5 
 

SI 

3 – AMFORA srl 47 2 17,5 66,5 
 

SI 

4 - CESCOT ABRUZZO 51 2 12,5 65,5 
 

SI 

 

RITENUTO, pertanto, di approvare le risultanze della procedura di selezione di cui trattasi e, per 

l’effetto, la relativa graduatoria finale provvisoria delle n. 6 Case Circondariali di Avezzano, Sulmona, 

Chieti, Vasto, Pescara, Teramo, come riportata nella tabella che segue: 

 
CC OdF Sede legale/P.Iva Punteggio Importo  

Avezzano CONSORZIO 

SOLIDARIETA’ 

CON.SOL. SOC. 

COOP. SOCIALE 

Via Padre Ugo Frasca snc, 

Chieti Scalo 

P.Iva 02721760698 

79 €47.476,00 

Sulmona FORME SRL Piazza Falcone e Borsellino 

n.3 ‐ Chieti 

P.Iva  

02155980697 

79,5 €171.806,50 

Chieti NXS SRL Strada Vicinale Torretta snc 

– Pescara 

P.Iva 

02221380682 

81,5 €113.031,20 

Vasto PMI SERVICES 

SCARL 

Via Pio IX n. 27 – San Salvo 

P.Iva  

02565890692 

73 €95.397,90 

Pescara FORMEDIL 

PESCARA 

Via Prati, n. 29 ‐ Pescara 

P.Iva 01773050685 
80 €116.843,60 

Teramo EVENTITALIA 

SCARL 

Via Luigi Brigiotti n.12/14 -   

Teramo 

P. Iva 01478970674 

82,5 €115.318,15 

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 20/03/2023 - Nr. determina: DPA011/44 - Pag. 4/7



 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

STABILITO, di procedere, ai sensi dell’art. 9, comma 2 dell’Avviso in oggetto, all’invio delle 

comunicazioni ex art. 10-bis della Legge 241/1990 e s.m.i., e una volta decorsi i relativi termini, 

all’approvazione della graduatoria definitiva di merito; 

 

DATO ATTO che, ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.,  e dell’art. 9, comma 2 dell’Avviso in 

oggetto, il presente atto sito della Regione Abruzzo, nella sezione Abruzzo in Europa, nell’area 

tematica FSE 2014-2020; 

 

DATO ATTO della regolarità amministrativa del presente atto; 

 

Sulla base di quanto sopra premesso, per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono 

integralmente trascritte: 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare le risultanze della procedura di selezione di cui all’Avviso approvato con la 

Determinazione DPA011/45 dell'11.07.2022, e, per l’effetto, approvare la relativa graduatoria 

provvisoria finale, riportata nella Tabella che segue: 

 
Graduatoria provvisoria Avviso approvato con Determinazione   

DPA011/45 dell'11.07.2022 

CC OdF Sede legale/P.Iva Punteggio Importo in euro 

Avezzano CONSORZIO 

SOLIDARIETA’ 

CON.SOL. SOC. 

COOP. SOCIALE 

Via Padre Ugo Frasca snc, 

Chieti Scalo 

P.Iva 

02721760698 

79 €47.476,00 

Sulmona FORME SRL Piazza Falcone e Borsellino 

n.3 ‐ Chieti 

P.Iva 

02155980697 

79,5 €171.806,50 

Chieti NXS SRL Strada Vicinale Torretta snc 

– Pescara 

P.Iva 

02221380682 

81,5 €113.031,20 

Vasto PMI SERVICES 

SCARL 

Via Pio IX n. 27 – San Salvo 

P.Iva 

02565890692 

73 €95.397,90 

Pescara FORMEDIL 

PESCARA 

Via Prati, n. 29 ‐ Pescara 

P.Iva 01773050685 
80 €116.843,60 

Teramo EVENTITALIA 

SCARL 

Via Luigi Brigiotti n.12/14 -   

Teramo 

P. Iva 01478970674 

82,5 €115.318,15 

 

2. di procedere, ai sensi dell’art. 9, comma 2 dell’Avviso in oggetto, all’invio delle 

comunicazioni ex art. 10-bis della Legge 241/1990 e s.m.i., e una volta decorsi i relativi 

termini, all’approvazione della graduatoria definitiva di merito; 

 

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 20/03/2023 - Nr. determina: DPA011/44 - Pag. 5/7



 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

3. di demandare a successivo atto la pubblicazione di un nuovo Avviso dedicato all’Istituto 

Penitenziario di Lanciano, secondo le regole e tempistiche previste nell’ambito del POR FSE 

Abruzzo 2014-2020 – Asse 2 Inclusione Sociale transitato sul POC di immediata attuazione 

a valere sulle risorse del programma FSC (ex DGR n. 342/2021); 

 

4. di pubblicare, ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i. e dell’art. 9, comma 2 dell’Avviso in 

oggetto, il presente atto sito della Regione Abruzzo, nella sezione Abruzzo in Europa, 

nell’area tematica FSE 2014-2020; 

 

5. di trasmettere il presente atto al Servizio DPG021“Formazione, Istruzione, Università” della 

Regione Abruzzo e al Provveditorato regionale dell'Amministrazione penitenziaria Lazio 

Abruzzo e Molise - Ufficio Detenuti e trattamento. 

 

 

     Il Dirigente del Servizio 

     Dott. Carmine Cipollone 

 

L'Estensore        Il Responsabile dell'Ufficio 

Dott.ssa Antonella Azzariti                Dott.ssa Antonella Azzariti 
 

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 20/03/2023 - Nr. determina: DPA011/44 - Pag. 6/7



Regione Abruzzo - Contrassegno Elettronico

http://app.regione.abruzzo.it/PortaleGlifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

RAKNC9W-132362

URL

IDENTIFICATIVO

Dipartimento DPA DIPARTIMENTO PRESIDENZA SEDE L'AQUILA
Nr. determina DPA011/44
Data determina 20/03/2023
Progressivo 3969/23

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

2xSJCPASSWORD

19-03-2024DATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 2B71AF97C63076420B9B3C582CE668582F008686CCE803192124BA8168B6F557

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: cipollone carmine

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 20/03/2023 - Nr. determina: DPA011/44 - Pag. 7/7


		2023-03-20T10:59:46+0000
	cipollone carmine




